
 
 
Helsingin kaupunki 
Kasvatuksen ja koulutuksen toimiala 
Vapaan sivistystyön palvelu 
 
Opintoseteliavustus maahanmuuttajien kielitaidon sekä yhteiskunta- ja 
työelämävalmiuksien vahvistamiseen 
 
Teema 1: Maahanmuuttajien kielitaidon vahvistaminen 
 
OPH on julistanut haettavaksi valtionavustuksen otsikolla Opintoseteliavustuksen 
maahanmuuttajien kielitaidon sekä yhteiskunta- ja työelämävalmiuksien vahvistamiseen. 
Kohderyhmään kuuluvat työvoiman ulkopuolella olevat pakolaistaustaiset ja naiset, joiden 
kotoutumisaika on päättynyt. Avustusta on mahdollista hakea kahteen eri teemaan, 1. 
maahanmuuttajien kielitaidon vahvistamiseen sekä 2. yhteiskunta- ja työelämävalmiuksien 
vahvistamiseen (OPH 29.10. 2018).  
 
Helsingin työväenopisto hakee rahoitusta teemaan 1., maahanmuuttajien kielitaidon 
vahvistamiseen liittyvän koulutukseen järjestämiseen.  
 
Hankkeen nimenä on LUKEVA – kotoutumisajan ylittäneiden maahanmuuttajien 
lukutaitokoulutus. Hankkeen tavoitteena on kaikkien heikommassa asemassa olevien 
maahanmuuttajien kielitaidon vahvistaminen.  
 
Helsinki on maan suurin ja jatkuvasti kasvava kaupunki, jonka maahanmuuttajataustainen 
väestö kasvaa jatkuvasti. Samaan aikaan kun tarve kotoutumissuunnitelmaan 
sisällytettävälle lukutaitokoulutukselle kasvaa jatkuvasti, on Helsingissä myös yhä 
enenevässä määrin maahanmuuttajataustaisia henkilöitä, joiden kotoutumisaika on 
päättynyt. Kotoutumisajan päätyttyä ovat luku- ja kirjoitustaidottomat maahanmuuttajat 
suuressa vaarassa syrjäytyä ja pudota koulutuspolkujen ulkopuolella. Helsingin 
työväenopisto haluaa LUKEVA-hankkeen avulla tarjota luku- ja kirjoitustaidon opetusta 
sekä henkilökohtaista opinto-ohjausta niille maahanmuuttajille, joiden kotoutumisaika 
päättynyt ja näin vahvistaa heidän jatkokoulutus- ja työllistymisvalmiuksiaan.  
 
Helsingin työväenopisto järjestää hankkeen puitteissa vuosina 2019 ja 2020 luku- ja 
kirjoitustaidon koulutusta maahanmuuttajille, joiden kotoutumisaika on päättynyt. 
Kohderyhmänä ovat erityisesti työvoiman ulkopuolella olevat pakolaistaustaiset ja naiset, 
joiden kotoutumisaika on päättynyt. Koulutus järjestetään intensiivisenä koko lukukauden 
kestävinä kursseina. Yhden kurssin tuntimäärä on 168 tuntia. Järjestettävän opetuksen 
kokonaistuntimäärä on 1056 tuntia. Kursseilla käytetään toiminnallisia menetelmiä 
vahvistamaan kielitaidon oppimista. Kursseihin sisältyy mm. kotitaloutta, käsityötä, 
draamaa, kuvataidetta, tietoteknisten perustaitojen opettelua ja yhteiskuntatietoutta. 
Opetuksen tavoitteena on tukea opiskelijoiden arjessa selviytymisen taitoja ja kehittää 
monilukutaitoa. Kurssien sisältöjen suunnittelussa noudatetaan Helsingin kaupungin 
vapaan sivistystyön lukutaitokoulutuksen opetussuunnitelmaa (2018).  
 



Helsingin kaupungin kasvatuksen ja koulutuksen toimialan ylläpitämä Stadin 
Osaamiskeskus koordinoi Helsingin alueella keskitetysti vapaan sivistystyön oppilaitosten 
lukutaitokoulutuksen palveluohjausta. Opiskelijat ohjataan lukutaitokursseille pääosin 
Stadin Osaamiskeskuksen palveluohjauksen kautta. Lisäksi opiskelijoita ohjataan 
kursseille työväenopiston hakevan toiminnan kautta. Hakeva toiminta järjestetään 
yhteistyössä Helsingin työväenopiston heikot perustaidot ja heikot digitaidot omaaville 
suunnatun HAKEVA-hankkeen kanssa. Hakevassa toiminnassa hyödynnetään 
työväenopiston yhteistyöverkostoja alueellisten järjestötoimijoiden kanssa, TE-
viranomaisen kanssa sekä kaupungin sisäisiä yhteistyöverkostoja, erityisesti yhteistyötä 
sosiaalitoimen kanssa sekä kirjastoyhteistyötä. Osana hakevaa toimintaa kehitetään myös 
tiedotusta yhteistyöverkostojen kanssa.  
 
 
Rahoitussuunnitelma 
 
Hankkeen puitteissa järjestetään koulutusta yhteensä 108 opiskelijalle. Hankkeen 
opetustuntimäärä on yhteensä 1056 tuntia. Tämä koostuu 840 opetustunnista sekä 216 
ohjaustunnista. Opetushallitukselta haetaan opintoseteliavustuksena yhteensä 49 904 
euroa.  
 
 
Henkilöstökulut 
 
Määräaikaiset tuntiopettajat  

- Tuntiopettajien antama opetus 
840 tuntia á 34 eur    28 560 eur 

- Tuntiopettajien antama opinto-ohjaus 
216 tuntia á 34 eur       7344 eur  

   
 
Asiantuntijapalkkiot ja tiedotus 

- Henkilöstön koulutus    6 000 eur 
- Järjestöjen palvelut  
- Tiedotus 

 
Materiaalikulut  

- toiminnallisen opetuksen materiaalit   8 000 eur 
- käsityön, kotitalouden, kuvataiteen ja draamaopetuksen materiaalit 
- oppikirjat 

__________ 
49 904 eur  
 


